Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

99Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXIX

~
SÃÕJÜÜÃO•P/

fH'IWt#U

1d:167 C 2 482 C41401 CD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leo lpodino, Nº. 100, Ce ntro, S ão Julião - PI, CEP: 64670-000.
Site : www.sa9julla9.pl .gov.br E-mail : pr9f9iturasaolulla9pl@h9tmail.ç9m

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL da Prefe itura Municipal de São Julião, designada pela

Portaria Nº 023/2021, CONVOCA os lic itantes interessados para continuidade do certame

abaixo descrito:

► Tomada de Preços n°: 003/2021

► Processo Administrativo n º : 054/2021

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO DE VIAS PÚBLICAS NAS

LOCALIDADES MANDACARU E FUJONA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JULIÃO

PI, CONFORME NÚMERO DE CONVÊNIO NA PLATAFORMA+ BRASIL 887058/2019" .

► Data: 08 DE OUTUBRO DE 2021.

► Hora da Abertura: 10:00h

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Julião - PI.

Santana do Pia uí - PI, 29 de setembro de 2021.

Dalton Dionísio da Rocha

Presidente da CPL

ld:OS9B6DCF1CB001FF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ
CNPJ: 06.553.846/0001-35

Adm.: O povo é o poder
Praça Jaime Loolpodlno , N•. 100, Ce ntro, S lo Julilo- P I, CEP: 64670-000.
S ito : WWW H0lullao_pJ.99y br E-mall: prefoltura11oiuHaoPIObotmall com

PORTARIA Nº. 144/2021 , DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Concede Função Gratificada a
servidor (a) público municipal efetivo,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO
PIAUi. senhor SAMUEL DE SOUSA ALENCAR, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei Municipal Nº. 395/2009, art. 70, Estatuto dos
Servidores Públicos Civis do Município de São Julião - Piauí, e com
fundamento no artigo 99 da Lei Orgânica Municipal , incisos XXVIII , XLI e XLII.

RESOLVE:

ARTIGO 1° - CONCEDER a Senhora ANTONIA DE OLIVEIRA
ROCHA VITAL, ocupante do cargo de provimento efetivo de Merendeira.
inscrita sob o CPF Nº . 819.843.833-53 e RG Nº. 1.133.793-SSP/PI, com a
FUNÇÃO GRATIFICADA - GEF10, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, deste Município.

ARTIGO 2° - Está portaria entra em vigor na data de sua
publ icação, retroagindo seus efeitos a partir de 01· de setembro de 2021 ,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO,
ESTADO DO PIAUÍ, 29 DE SETEMBRO DE 2021.

J&~~
DE SOUSA ALENCAR 1.
feito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~ ~~ scÁ,-vJ-,:;., ;:;r.úndr?
ANTONIO FRANCELINO SOBRINHO JUNIOR

Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças

ld:0B61F8BFD7C40528

e PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
:!) CNPJ: 07.450.TT8/0001 - 41

Adm.: Seguindo no caminho certo
AI.AGÓiNW4 Rua - Trts PoclerH, 240, Centro. CEP: &4.&~ Alagolnha do Plaui.

o o • !_ A u·, Site: www11199fobaPI ggybr-Fone: (89)W2-112A-E-m•ll:....,_.tutupl•mal•.com

DECRETO Nº 100/2021 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

"Nomeia Membros do Cooselbo Muoiclpal de
Educação de Alagoinba - PI e dá outras
providências".

O Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, Estado de Piauí, Sr. Jorismar José da Rocha. no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Municipal,

DECRETA:

Art. lº - Ficam nomeados os membros para o Conselho Municipal de Educação de
Alagoinha - PI. abaixo relacionados:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educaçlo

Titular: Marlene Hosana de Jesus Brito, CPF: 395.871.S03-68
Suplente: Maria Givanilda de Jesus, CPF: 894.672.053-00

Titular: Joana Elizandra da Silva Rocha, CPF: 843.182.283-04
Suplente: Salete Adelina Alves, CPF: 943.444.933-20

II - Representantes dos Gestores das Escolas Municipais
Titular: Aucirlandia Isa de Sa Rocha. CPF: 008.182.483-19
Suplente; Maria Zilma de Lima Alves, CPF: 752.966.913-34

ID - Represe11tanles do Comelho Mllllicipal dos Direito da Crianç,, e do Adolescente • CMDCA

Titular: Francisco Salomão de Carvalho, CPF: 347.978.583-20
Suplente: Luzeilda Francisca da Rocha. CPF: 788.520.483-91

IV - Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Gabriel Jesuíno de Sá, CPF: 014.833.363-01
Suplente: Erisléia Francisca de Brito, CPF: 864.626.523-49

V - Representantes de Entidade Sindical
Titular: Marileusa Viana da Silva, CPF: 779.079.493-00
Suplente: Divina Maria do Espírito Santo·de Sousa, CPF: 745.225.583-68

VI - Representantes do Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Angerli Maria de Sá, CPF: 038.843.263-25
Suplente: Ananias Luzia de Sá Farias, CPF: 876.148.043-68

VIl - Representantes de Alunos da Educação Básica da Rede Municipal
Titular: Francinete de Carvalho Costa, CPF: 086.054.513-00
Suplente: Josicleia Maria dos Santos, CPF: 075.731.073-74

VIII - Representante de Pais de Alunos da Rede Municipal
Titular: Nayara Zcneide de Carvalho, CPF: 045.025.473-95
Suplente: Suely Margarida do Céu, CPF: 001 .452.853-32

IX - Representantes das Escolas Privadas da Educação Básica
Titular: Francisca Adriana da Rocha Brito, CPF: 706.326. 773-68
Suplente: Silvania Francisca do Nascimento, CPF: 016.193.083-20

Art. 2º - O Exercício da função de Conselheiro será gratuito, constituindo-se de serviço

público relevante.

Arf: 3° - Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, 28 de setembro de 2021